

Insamlingsstiftelsen

Sightsavers International, Sverige Orgnr 802477-8188

Årsredovisning 2015-01-01--2015-12-31

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Förändring av eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Noter	9
Underskrifter	15

Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Sightsavers International, Sverige, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2015-01-01--2015-12-31.

Förvaltningsberättelse

Ändamålet

Insamlingsstiftelsens ändamål är att

- a) främja hälsa, men alltid med särskild betoning på att vidta eller främja åtgärder för att förebygga och bota blindhet,
- b) främja utbildning av personer med funktionshinder, men alltid med särskild betoning på blinda och
- c) förebygga eller lindra fattigdomen bland människor med funktionshinder, men alltid med särskild betoning på blinda.

Med blinda avses personer som är helt blinda, delvis eller periodvis är utan syn eller som hotas av blindhet.

Insamlingsstiftelsen i Sverige samarbetar med Sightsaversorganisationer i andra länder, särskilt i Storbritannien för att blinda och synskadade människor i utvecklingsländer ska få behandling, utbildning och rehabilitering. Sightsavers arbetar med människor som är i störst behov av hjälp, människor som lever i fattigdom i några av världens allra fattigaste länder. Sightsavers vision är en värld där ingen är blind på grund av orsaker som kan förebyggas och där synskadade människor deltar i samhället på lika villkor som andra människor utan synskada.

Information om verksamheten

Insamlingsstiftelsen Sightsavers International, Sverige (nedan kallat "Sightsavers") grundades i Sverige i januari 2013 för att möjliggöra för svenskar att delta i och påskynda uppnåendet av vårt mål att eliminera blindhet och stödja dem som har förlorat sin syn i utvecklingsländerna.

Sightsavers är en insamlingsstiftelse med organisationsnummer: 802477-8188. Sightsavers innehar två 90-konton: Pg.nr. 90 03 63-3 och Bg. nr. 900-3633. Registrerad adress är : c/o Advokatfirman Lindberg & Saxon AB, Cardellgatan 1, SE-114 36 Stockholm. Sightsavers hemsida finns tillgänglig på <http://www.sightsavers.se/>.

Efter godkännande från Svensk Insamlingskontroll att inneha 90-konto under andra halvan av 2013 blev 2015 Sightsavers andra hela aktiva år i Sverige och det andra hela året som vi riktat vår marknadsföring mot allmänheten.

Målet med det andra fulla året av insamlingsverksamhet har varit att fastställa huruvida Sightsavers skulle kunna locka tillräckligt med stöd från allmänheten i Sverige för att göra det till en möjlig insamlingsmarknad och för det andra om det skulle vara möjligt, åtminstone på kort sikt, att sköta det genom samarbete med The Royal Commonwealth Society for the Blind (nedan kallat "Sightsavers UK") med hjälp av lokala representanter och tredje parter.

Under 2015 har vi fortsatt att bedriva och lära oss av vår insamlingsverksamhet. Vi har arbetat efter en ledningsmodell som är lämplig för den relativt tidiga utvecklingsfas vi nu befinner oss i. Den ger oss också en tydlig överblick och utan att vi behöver utsätta verksamheten för risker som anställning av personal och implementering av en lokal infrastruktur.

Vad gäller insamlingsdelen bestod våra aktiviteter av tv-reklam samt door to door och face to face insamling.

Väsentliga händelser och insamlingsresultat

Sightsavers insamlingsstrategi i Sverige är att skapa en ekonomisk bas för organisationen genom att rekrytera ett stort antal långsiktiga, månatliga bidragsgivare. Vid årsskiftet hade vi cirka 7 000 bidragsgivare.

Tv-reklam med direktrespons – Sightsavers fortsätter att använda tv-reklam med direktrespons som insamlingsmetod. Den kampanj som kördes under året tog dock ett uppehåll för analys av direktrespons.

Door to door- och face to face-insamling – Sightsavers samarbetar med tredje part för att rekrytera bidragsgivare genom door to door-insamling samt face to face-insamling. Det har visat sig mycket effektivt vad gäller antal bidragsgivare, värde och kvalitet. Resultatet av dessa insamlingsaktiviteter påverkas avsevärt av antalet insamlare ute på fältet och vi arbetar nära våra samarbetspartners för att se till att ett lämpligt antal av deras totala arbetsstyrka arbetar på uppdrag av Sightsavers.

Fördelen med båda insamlingsmetoderna är att de är enkla att skala upp och ned i förhållande till resultat.

Sammantaget är vi nöjda med insamlingsarbetet i Sverige och vi har än en gång investerat kraftigt för att öka tillväxten under 2016. Det finns vissa risker och vissa delar som behöver förbättras. Uppskalning av vår insamlingsverksamhet har inte skett i den takt som vi förutspått. Med två års erfarenhet av insamlingsverksamhet har vi nu bättre möjlighet att göra mer rättvisande prognoser. Vår prognos för avkastning på investering ser positiv ut och ligger i linje med Svensk insamlingskontrolls krav för 90-kontoinnehavare, som innebär att minst 75 % av de insamlade medlen används för ändamålet och den globala standarden för Sightsavers organisationer att leverera en avkastning på minst 2:1 av våra investeringar under 5 år

Nyckeltal

Sightsavers rapporterar tre nyckeltal, i enlighet med Svensk Insamlingskontrolls krav. Utfallet av dessa framgår av följande tabell:

Nyckeltal	Mål	2015	2014
Administrativa kostnader (inkl insamlingskostnader)/ Totala intäkter	<25%	69%	86%
Insamlingskostnader/Medel från allmänheten	<25%	159%	472%
Ändamålskostnader/Totala intäkter	>75%	31%	14%

Alla nyckeltal är positiva i jämförelse med 2014.

75% av donationerna har fördelats till välgörenhetsprogram i enlighet med syftet för insamlingsstiftelsen och 25% av donationerna har använts för att täcka administrations- och marknadsföringskostnader. De återstående administrations- och marknadsföringskostnaderna har täckts av bidrag från Sightsavers UK. Ändamålskostnaderna är mindre än 75% av de totala intäkterna på grund av detta.

Administrations- och insamlingskostnader översteg 25 % av den totala inkomsten eftersom vi fortfarande är i det tidiga stadiet av vår investeringsfas i Sverige och 2015 var endast vår andra fulla period av verksamhet i Sverige. Vi har fortsatt att ådra oss betydande kostnader i samband med investeringar i insamlingsaktivitet och en del av dessa kostnader har krävt bidrag på 1:1 bas från Sightsavers UK.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Ledning och styrelse

Styrelsen består av tre ledamöter med tre suppleanter. Styrelsen har stöd från Sightsavers internationella chef för juridiska frågor och ledningsfrågor samt insamlingschefen med ansvar för Sverige. Under 2015 bestod styrelsemedlemmarna av Stephen King (ordförande), som skötte kontakten med Sightsavers internationella styrelse, Maria Lindegård Eiderholm, som bidrog med sin expertis inom svensk lagstiftning, och Rebecca Jupp, som är Sightsavers insamlingschef på internationell nivå. Styrelsen utses av Sightsavers UK i enlighet med stadgarna. Thomas Lönnström på EY är utsedd som revisor.

Fyra vanliga styrelsemöten och två per capsulam styrelsemöten har hållits under 2015. Inget styrelsearvode har betalats under 2015.



Sightsavers har ingen anställd personal. Den internationella insamlingsavdelningen, under ledning av Rebecka Jupp, ansvarar för den dagliga driften av verksamheten i Sverige tillsammans med ett antal tredje parter. Backoffice-tjänster för insamlingsverksamheten, vilket bland annat omfattar svensk kundtjänst och besvarande av frågor via e-post på svenska, tillhandahålls av Areldata i Solna. SMS- och betalningshantering utförs av Multimobil i Stockholm. Inköp av media till vår tv-reklam sköts av Sightsavers UK via DTV, som arbetar för Sightsavers organisationer internationellt. Vår direktinsamling sköts av Appco Group samt Pepperminds i Malmö. Bokföringen har skötts av Sightsavers UK på uppdrag av Sightsavers.

Detta sätt att arbeta ger oss den flexibilitet som vi behöver i uppstarten och de första tillväxtfaserna för vår verksamhet i Sverige och vi har fått det att fungera effektivt. De fasta kostnaderna för att etablera och bemanna ett kontor i Sverige är betydande och kommer inte att övervägas förrän verksamheten blivit större.

Resultat för Sightsavers arbete internationellt och globalt

I linje med vårt avtal med Svensk Insamlingskontroll har vi åtagit oss att låta minst 75 % av intäkterna från Sverige gå direkt till våra hjälpinsatser. Detta uppnås genom ett bidrag till organisationen Royal Commonwealth Society for the Blind (känt som Sightsavers) som är baserad i Storbritannien. En rapport sammanställs årligen och Sightsavers organisationernas totala verksamhet runt om i världen presenteras i Sightsavers UKs internationella årsredovisning och räkenskaper.

Med rapporten i åtanke har fokus lagts på den verksamhet som fått störst utrymme i vår svenska marknadsföring och som därför har haft störst inverkan på att övertyga bidragsgivare att stödja vårt arbete. Statistik och resultat beräknas och presenteras ur global synvinkel för alla Sightsavers organisationer. Intäkterna från Sverige utgör en del av dessa resultat.

Försummade tropiska sjukdomar (Neglected Tropical Diseases)

Begreppet *Neglected Tropical Diseases, NTD*, omfattar ett antal sjukdomar som förekommer i några av världens fattigaste länder. Internationellt har Sightsavers mycket nära samarbeten med ett antal andra frivilligorganisationer på global nivå för att motverka och behandla dessa sjukdomar och se till att de prioriteras på den internationella hälsoagendan. Två av dessa sjukdomar, trakom och onchocerciasis (flodblindhet), faller inom ramarna för Sightsavers huvudsakliga prioriteringsområden.

Under 2015 fortsatte vi vårt arbete som ett led i Global Trachoma Mapping Project. Detta projekt ger en aktuell och korrekt bild av var trakom förekommer. Det gör det möjligt för oss att fokusera våra insatser på rätt ställen och förbättra förutsättningar för att utrota sjukdomen. Under året kunde vi distribuera över 22,6 (9,2) miljoner behandlingar mot trakom och genomföra över 57 000 (33 000) operationer av trichiasis. Under samma period kunde vi distribuera 47,6 (29,4) miljoner behandlingar mot onchocerciasis.

Gråstarr

Gråstarr är den största anledningen till blindhet i världen och har resulterat i cirka 18 miljoner fall av blindhet. Trots att gråstarr återfinns över hela världen och drabbar både barn och vuxna är det betydligt svårare att få behandling i utvecklingsländerna. Många drabbas av blindhet i onödan på grund av att de inte vet att gråstarr kan behandlas eller inte har råd med behandling.

Behandling av gråstarr innebär en operation för att ta bort den suddiga linsen i ögat och ersätta den med en klar lins i plast. Det är ett okomplicerat ingrepp som kan vara över efter så lite som 20 minuter.

Faktum är att gråstarrsoperationer har beskrivits av Världshälsoorganisationen som en av de mest kostnadseffektiva hälsoinsatserna i världen.

Undersökning och remiss för människor med behov

Vi utbildar lokal sjukvårdspersonal så att de kan identifiera människor med behov av en gråstarrsoperation och se till att de får en remiss till ett sjukhus för operation.

Kostnadsfri operation och transport

Många bor långt ifrån ett sjukhus eller en sjukvårdsmottagning. Därför erbjuder vi i möjligaste mån transport så att man kan få tillgång till den hjälp man behöver.

Vi sätter också upp tillfälliga vårdinrättningar på plats i svårtillgängliga områden eller på platser där det lokala sjukvårdssystemet fungerar dåligt.

Utbildning av nya ögonsjukvårdare

För att möta det ökande antalet människor med behov av gråstarrsoperationer utbildar vi ögonsjukvårdare. Förutom att utbilda oftalmologer och kirurger, som utför själva operationerna, utbildar vi också sköterskor som har en betydande roll i att förbereda patienterna inför operation.

Under 2015 kunde vi utföra strax över/under 252 000 (218 000) operationer.

Risker

Sightsavers verksamhet i Sverige är i en expansiv uppbyggnadsfas för att Sightsavers verksamhet ska bli känd av den svenska allmänheten i syfte att bl.a. erhålla donationer till verksamheten. Kostnaderna för detta har till stor del täckts av Sightsavers UK varför Sightsavers insamlingsverksamhet i Sverige varit beroende av att Sightsavers UK har stöttat Sightsavers. Sightsavers kommer sannolikt att vara beroende av detta stöd även under 2016.

Förväntad utveckling 2016

Sightsavers planerar att bygga vidare på succén från de två första verksamhetsåren i Sverige och få insamlingsarbetet att växa så snabbt som möjligt. Vi kommer att fortsätta med vår tv-reklam och utöka vår door to door och face to face-insamling bland annat genom att inkludera en större del av landet.

Vi planerar också att bredda insamlingsverksamheten. Bland annat kommer vi att undersöka möjligheten vidare att vända oss till stiftelser och företag som potentiella bidragsgivare för att öka insamlingen.



Resultaträkning**Funktionsindelad resultaträkning**

Belopp i kronor	Not	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
Verksamhetsintäkter			
Gåvor	3	7 700 353	1 775 441
Bidrag	3	11 160 000	8 620 000
Nettoomsättning		0	0
Övriga intäkter		0	0
<i>Summa verksamhetsintäkter</i>		18 860 353	10 395 441
Verksamhetskostnader			
Ändamålskostnader	4,5,6,7,8	-5 840 000	-1 435 423
Insamlingskostnader	4	-12 267 287	-8 374 501
Administrationskostnader	5,7,8	-729 997	-580 086
<i>Summa verksamhetskostnader</i>	6,7,8	-18 837 284	-10 390 010
Årets resultat		23 069	5 431



Balansräkning

Belopp i kronor	Not	2015-12-31	2014-12-31
-----------------	-----	------------	------------

TILLGÅNGAR**Omsättningstillgångar****Kortfristiga fordringar**

Övriga fordringar		29 602	0
Fordran Sightsavers UK		126 605	0
Fordran Sightsavers Norge		223 790	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	160 276	160 123
Summa kortfristiga fordringar		540 273	160 123

Kassa och bank	10, 13	1 130 944	1 283 945
-----------------------	---------------	------------------	------------------

Summa omsättningstillgångar		1 671 217	1 444 068
------------------------------------	--	------------------	------------------

Summa tillgångar		1 671 217	1 444 068
-------------------------	--	------------------	------------------

EGET KAPITAL OCH SKULDER**Eget kapital**

Stiftelsekapital/donationionskapital		0	0
Ändamålsbestämda medel		0	0
Balanserat kapital		30 502	7 433
Summa eget kapital		30 502	7 433


Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		888 064	0
Skuld till Sightsavers UK	11	0	1 365 689
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	752 651	70 946
Summa kortfristiga skulder		1 640 715	1 436 635

Summa eget kapital och skulder		1 671 217	1 444 068
---------------------------------------	--	------------------	------------------

Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Inga
Inga



Förändring av eget kapital

Belopp i kr

	Stiftelsekapital /donationskapital	Ändamåls-bestämda medel	Balanserat kapital	Totalt eget kapital
Ingående balans 2015-01-01	0	0	7 433	7 433
Årets resultat			23 069	23 069
Utgående balans 2015-12-31	0	0	30 502	30 502

Kassaflödesanalys

Belopp i kronor	Not	2015-01-01	2014-01-01
		2015-12-31	2014-12-31
Verksamhetsresultat		23 069	5 431
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av verksamhetskaptal		23 069	5 431
<i>Förändringar i verksamhetskaptal:</i>			
Förändring av kortfristiga fordringar		-253 545	-142 123
Förändring av kortfristiga skulder		1 569 769	43 133
Kassaflöde från den löpande verksamheten		1 339 293	-93 559
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Förändring i kassaflöde avseende avräkningskonto Sightsavers UK		-1 492 294	1 365 689
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 492 294	1 365 689
Årets kassaflöde		-153 001	1 272 130
Likvida medel vid årets början		1 283 945	11 815
Likvida medel vid årets slut	13	1 130 944	1 283 945



Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och FRILs Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Verksamheten startade under 2013.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.

I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

5

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Organisationen har under 2014 och 2015 inte klassificerat några intäkter som nettoomsättning.

Övriga intäkter

Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för organisationen. Om en del av en lokal hyrs ut redovisas hyresintäkten som en övrig intäkt om det inte hör till organisationens huvudsyssla att hyra ut lokaler. Ett annat exempel kan vara en realisationsvinst vid försäljning av en fastighet. I det fall övriga intäkter förekommer beskrivs när dessa har redovisats och hur värdet har fastställts. Organisationen har under 2014 och 2015 inte klassificerat några intäkter som övriga intäkter.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Organisationen har kostnader, s k samkostnader, som är gemensamma för insamlings- och administrationsfunktionerna. Organisationen har gemensamma kostnader för inhyrning av personal och kostnader för lokaler. Samkostnaderna har fördelats på respektive funktion genom fördelningsnycklar. Fördelningsnyckeln utvärderas årligen och ändras vid behov.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. Ändamålskostnader avser kostnader för central projekthantering och projektstyrning samt administrativ hantering av ansökningshandlingar för anslag. Ändamålskostnaderna har utbetalats till Sightsavers Storbritannien enligt styrelsebeslut. Se vidare not 4 nedan.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader återspeglar de kostnader som organisationen haft för att samla in medel. Med insamlingskostnader menas kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot organisationens samtliga givare, dvs såväl privatpersoner som företag och organisationer. Detta omfattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare genom kampanjer, utskick och underhåll av givarregister.

Insamlingskostnaderna består bland annat av kostnader för reklam, annonser, informationsmaterial och kostnader för inhyrd personal. Se vidare not 5 nedan.



Administrationskostnader

Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera organisationen. Exempel på sådana kostnader är styrelsemöten, revision av själva organisationen och administrativa system. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Om en kostnad varken avser ändamål, medlemsvård/-vårning eller insamling hänförs den till administration. Se vidare not 6 nedan.

Leasing, hyra av lokaler

Organisationen har inga leasingkostnader. Organisationen disponerar utrymme i Sightsavers Storbritanniens lokaler. Se vidare not 8 nedan.

Ersättning till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda planer och redovisas som en kostnad det år pensionen tjänas in.

Under 2014 och 2015 har organisationen inte haft någon egen anställd personal. Organisationen har hyrt in personal från Sightsavers Storbritannien. Kostnader för denna personal har fördelats mellan insamlingskostnader och administrativa kostnader, se not 5 och 6 nedan.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Finansiella tillgångar

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas, i den mån det tillämpas, ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

I de fall organisationen fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig skuld.

Avsättningar

En avsättning redovisas när organisationen har ett legalt eller informellt åtagande som en följd av inträffade händelser och där organisationen förväntar sig att en utbetalning kommer att krävas för att reglera åtaganden samt att en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att behöva erläggas.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar*Intäktsredovisning*

Insamlingsstiftelsen Sightsavers International Sverige tar hänsyn till upplupna intäkter i redovisningen när organisationen blivit berättigad till insamlade medel före det att utbetalning skett till organisationen. Värdet av dessa intäkter baseras på bästa möjliga uppskattning t.ex. faktura, betalningsplan, donationer, egendom mm. Dessa källor skall vara tillförlitliga och medföra minsta möjliga osäkerhet.

Reserv avseende osäkra fordringar

De fordringar som upptas i stiftelsens omsättningstillgångar avser förskottsbetalningar och upplupna intäkter (relaterade till gåvostöd, bidragsfinansiering m.m). Någon osäker fordran har ej upptagits bland dessa poster.

Detta är tillämpligt avseende förskottsbetalningar eftersom dessa inte kan bli osäkra men även för upplupna intäkter eftersom fordringarna avser finansärer med god betalningsförmåga.

Fördelning av kostnader

En del kostnader (framförallt löner och ersättningar) fördelas till aktiviteter på basis av en uppskattning av den tid som läggs ned på varje typ av aktivitet. Dessa uppskattningar har upprättats av den personal som arbetat med aktiviteten ifråga. Uppskattningar har skett ned till 5 %-nivå. Det finns därför en risk för avvikelser men dessa avvikelser anses inte vara väsentliga för stiftelsens resultat och ställning.

Noter till resultaträkningen

	2015-01-01	2014-01-01
	2015-12-31	2014-12-31
Not 3 Gåvor och bidrag		
Gåvor som redovisats i resultaträkningen		
<u>Insamlade medel</u>		
Allmänheten	7 700 353	1 775 441
<i>Summa gåvor</i>	<u>7 700 353</u>	<u>1 775 441</u>
Bidrag som redovisats som intäkt		
<u>Bidrag</u>		
Sightsavers UK	11 160 000	8 620 000
<i>Summa bidrag</i>	<u>11 160 000</u>	<u>8 620 000</u>
 Totalt insamlade medel består av följande:		
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen	7 700 353	1 775 441
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen	0	0
Bidrag som har redovisats som intäkt	11 160 000	8 620 000
Summa insamlade medel	<u>18 860 353</u>	<u>10 395 441</u>

	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
Not 4 Ändamålskostnader		
Kostnader för central projekthantering mm	5 840 000	1 435 423
Summa ändamålskostnader	5 840 000	1 435 423

	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
Not 5 Insamlingskostnader		
"Door to door" kostnader	9 638 207	6 551 904
Personalkostnader	963 594	686 165
Datakostnader	429 930	283 948
Agency fee	29 636	233 284
TV reklam och Telemarketing	758 796	365 254
Bank- och transaktionskostnader	283 962	0
Övriga poster	163 162	253 946
Summa insamlingskostnader	12 267 287	8 374 501

Organisationen har fördelat insamlingskostnader på direkta insamlingskostnader respektive indirekta insamlingskostnader vilka uppgår till följande belopp:

	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
Direkta insamlingskostnader	11 461 537	7 577 195
Indirekta insamlingskostnader	805 750	797 306
Summa insamlingskostnader	12 267 287	8 374 501

	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
Not 6 Administrativa kostnader		
Personalkostnader	321 198	228 722
Datakostnader	0	51 193
Advokatarvoden	118 139	85 107
Revisionsarvoden	185 265	82 000
Övriga poster	105 395	133 064
Summa administrativa kostnader	729 997	580 086

Not 7 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

Medelantalet anställda

Organisationen har inte haft någon egen anställd personal. Personal har hyrts in från Sightsavers i Storbritannien.

Organisationens kostnader för dessa personer har uppgått till totalt 1 284 972 kr (914 887).

Kostnaderna har fördelats mellan insamlingskostnader och administrativa kostnader, se not 5 och 6 ovan.

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2015-12-31		2014-12-31	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	3	2	3	2
Generalsekreterare/kanslichef/verkställande direktör och andra ledande befattningshavare	0		0	
Totalt	3	2	3	2

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader	2015-01-01	2014-01-01
	2015-12-31	2014-12-31
Löner och andra ersättningar:		
Styrelse och generalsekreterare/kanslichef/VD	0	0
	0	0

Under året har inte några personer arbetat ideellt för organisationen.

Not 8 Leasing, hyra av lokaler

Insamlingsorganisationen hyr inga egna lokaler. Kostnader för lokaler som Sightsavers Storbritannien har, fördelas till organisationen. Kostnad för dessa lokaler har uppgått till 98 837 kr (72 168 kr).

Noter till balansräkningen

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2015-12-31	2014-12-31
Upplupna intäkter	160 276	160 123
Summa	160 276	160 123

Not 10 Kassa och bank	2015-12-31	2014-12-31
Nordea kontonr 68 67 18-8	448 185	0
Nordea kontonr 90 03 63-3	682 759	1 283 945
Summa	1 130 944	1 283 945

Not 11 Övriga kortfristiga skulder	2015-12-31	2014-12-31
Sightsavers UK	0	1 365 689
Summa	0	1 365 689

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2015-12-31	2014-12-31
Ernst & Young, revision	100 000	40 000
Door to door	398 930	0
Datakostnader	55 425	5 946
Digitala betalningstjänster	118 075	0
Fältstudier	55 221	0
Redovisningsarvode	25 000	25 000
Summa	752 651	70 946

Noter till kassaflödesanalysen**Not 13 Likvida medel**

Följande delkomponenter ingår i likvida medel

	2015-12-31	2014-12-31
Banktillgodhavanden	1 130 944	1 283 945
Summa	1 130 944	1 283 945


Stockholm den 25 maj 2016



Stephen King, ordförande



Becki Jupp


Maria Lindegård Eiderholm

Min revisionsberättelse har lämnats den 15/6 2016

Thomas Lönnström
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till styrelsen i Insamlingsstiftelsen Sightsavers International, Sverige, org.nr 802477-8188

Rapport om årsredovisningen

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Insamlingsstiftelsen Sightsavers International, Sverige för år 2015.

Styrelsens ansvar för årsredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur stiftelsen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i stiftelsens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Uttalande

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2015 och av dess finansiella resultat och kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning av Insamlingsstiftelsen Sightsavers International, Sverige för år 2015.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om förvaltningen har vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stiftelsen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot är ersättningskyldig mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande. Vi har även granskat om någon styrelseledamot på annat sätt har handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Uttalande

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Stockholm den 15 juni 2016

Ernst & Young AB



Tomas Lönnström
Auktoriserad revisor